地会函字〔2020〕18号

关于填报天然富硒土地培训需求

的通知

各省级地质学会：

按照有关工作部署，中国地质学会于 2020 年起开展全国

天然富硒土地的认定与授牌工作。为更好地满足天然富硒土地

申报需求，进一步做好申报、认定等有关工作，中国地质学会、

自然资源部中国地质调查局拟举办系列培训，培训内容涉及天

然富硒土地认定的政策解读、技术规范解析、创建运营与产品

开发以及典型经验介绍等。

为做好天然富硒土地申报、培训准备工作，结合新冠疫情

防控要求，现请各单位填报《天然富硒土地工作培训需求统计

表》（附件），反馈对天然富硒土地申报和培训的需求，有关事

项通知如下：

一、统计对象

以下对象将列入本次统计范围：

（一）2020 年拟申报天然富硒土地的申报单位及土地权

属主体；

（二）未来 3-5年有意向申报天然富硒土地的申报单位及

土地权属主体；

（三）土地硒含量丰富地区县级人民政府或土地权属主体。

二、统计方式

本次统计工作以网上填报方式进行，以上统计对象请登录

中国地质学会官方网站（http://www.geosociety.org.cn/），

填写《天然富硒土地工作培训需求统计表》。

三、有关要求

（一）请各省级地质学会广泛动员、认真组织本地区拟申

报单位和土地权属主体，以及土地硒含量丰富地区县级人民政

府、村（镇）等单位，填报培训需求统计表。

（二）填报截止时间为 2020 年 7月 17 日。

（三）拟培训时间地点、报名详细事宜另行通知，请及时

关注中国地质学会官方网站。

四、联系方式

联 系 人：孟庆伟、华丽娟、殷小艳

邮    箱：chengxintixi@yeah.net

    电    话：010-68999019、68999020、68999018

    附件：《天然富硒土地工作培训需求统计表》

中国地质学会

                                     2020 年 6 月 16 日

附件

天然富硒土地工作培训需求统计表

序号 地块名称
地块

行政位置

天然富硒土地情况 土地权属主体情况

面积

（亩）

检测情况
权属主体

负责人

职  务

联系人

联系方式
联系地址

有 无

抄报:自然资源部、中国科协

      钟自然理事长、李金发常务副理事长

      学会各位理事，监事会成员，咨询委员会委员

      正、副秘书长

中国地质学会                  2020年 6月16日印制